Inhalt

Vorwort 11
Kapitel 1 Ein Morgen in Jézeféw 21
Kapitel 2 Die Ordnungspolizei 23
Kapitel 3 Die Ordnungspolizei und die Endlésung:

Ruflland 1941 29
Kapitel 4 Die Deportationen 47
Kapitel 5 Das Reserve-Polizeibataillon 101 59
Kapitel 6 Ankunftin Polen 79
Kapitel 7 Erste Erfahrungen mit Massenmord:

Das Massaker von Jézeféw 86
Kapitel 8 Mbdrder in Uniform 105
Kapitel g *tomazy: Der Abstieg der 2. Kompanie 114
Kapitel 1o Die Todesziige nach Treblinka im August 126
Kapitel 11 Die Erschieffungen Ende September 136
Kapitel 12 Die Wiederaufnahme der Deportationen 145
Kapitel 13 Hauptmann Hoffmanns Gesundheitsprobleme 157
Kapitel 14 Die «Judenjagd» 165
Kapitel 15  Die «Aktion Erntefest» 179
Kapitel 16 Die Miihen der Gereéhtigkeit 190
Kapitel 17 Deutsche, Polen und Juden 194
Kapitel 18 Ganz normale Minner 208

Bibliografische Informationen E H
) digitalisiert durch f 1 L
http://d-nb.info/957340834 BLIOTHE



http://d-nb.info/957340834

Nachwort

Anhang Vom Reserve-Polizeibataillon 101 durch-
gefihrte ErschiefSungen und Deportationen

Abkiirzungen und Bildquellen
Anmerkungen

Namenregister

249

293
295
296
328



