

Inhalt

Vorwort	11
Kapitel 1 Ein Morgen in Józefów	21
Kapitel 2 Die Ordnungspolizei	23
Kapitel 3 Die Ordnungspolizei und die Endlösung: Rußland 1941	29
Kapitel 4 Die Deportationen	47
Kapitel 5 Das Reserve-Polizeibataillon 101	59
Kapitel 6 Ankunft in Polen	79
Kapitel 7 Erste Erfahrungen mit Massenmord: Das Massaker von Józefów	86
Kapitel 8 Mörder in Uniform	105
Kapitel 9 Łomazy: Der Abstieg der 2. Kompanie	114
Kapitel 10 Die Todeszüge nach Treblinka im August	126
Kapitel 11 Die Erschießungen Ende September	136
Kapitel 12 Die Wiederaufnahme der Deportationen	145
Kapitel 13 Hauptmann Hoffmanns Gesundheitsprobleme	157
Kapitel 14 Die «Judenjagd»	165
Kapitel 15 Die «Aktion Erntefest»	179
Kapitel 16 Die Mühen der Gerechtigkeit	190
Kapitel 17 Deutsche, Polen und Juden	194
Kapitel 18 Ganz normale Männer	208

<i>Nachwort</i>	249	
<i>Anhang</i>	Vom Reserve-Polizeibataillon 101 durch- geführte Erschießungen und Deportationen	293
<i>Abkürzungen und Bildquellen</i>	295	
<i>Anmerkungen</i>	296	
<i>Namenregister</i>	328	